Ἀπὸ συναγωγῆς πολλῆς.

12. Ἄντελάβοντό μου.

14. Εὐδόκησον. Ἄλλος, θέλησον.

Εἰς τὸ βοηθῆσαί μοι πρόσχες.

15. Καταισχυνθείησαν, καὶ ἐντραπείησαν ἅμα οἱ ζητοῦντες τὴν ψυχὴν μου.

Μὰ κακά.

16. Οἱ λέγοντές μοι, εὖγε, εὖγε.

7. Ὡτία δὲ κατηρτίσω μοι.

8.

9. Καὶ τὸν νόμον σου ἐν μέσῳ τῆς κοιλίας μου.

11.

Ἐν ἐκκλησίᾳ μεγάλῃ.

12.

14.

15.

16.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Si annuntians denuntiem, plura erunt quam ut narrari possint.

Annuntiavi et locutus sum, multiplicati sunt super numerum.

7. Auriculas autem præparasti mihi.

8. Quando dixi.

In libro definitionis tuæ scriptum est de me.

9. Præoptavi legem tuam intra viscera mea.

11. Gratiam tuam.

In multitudine.

12. Circummuniant me.

14.

15. Confunduntur et turpiter agunt qui quærunt animam meam.

Afflictionem meam.

16. Qui dicunt mihi: Euge, euge.

7. Auriculas autem perfecisti mihi. V, VI, *id.* LXX *aliter*, corpus autem perfecisti mihi.

8. Tunc dixi.

In capite libri scriptum est de me. *Alius*, in tomo.

9. Volui, et legem tuam in medio cordis mei.

11. Misericordiam tuam.

A concilio multo.

12. Susceperunt me.

14. Complaceat tibi. *Alius*, velis. Ad adjuvandum me respice.

15. Confundantur et revereantur simul qui quærunt animam meam.

Mihi mala.

16. Qui dicunt mihi: Euge, euge.

7. Auriculas autem perfecisti mihi.

8.

9. Et legem tuam in medio ventris mei.

11.

In ecclesia magna.

12.

14.

15.

16.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXIX.

primum sic unam amborum exhibet, deinde aliam Symmachi lectionem adfert. Hæc vero prior lectio primum a Didymo, deinde a Theodoro inducta videtur. Eusebius autem utrique, Aquilæ nempe et Symmacho, suam peculiarem versionem adscribit, qualem nos edimus; quem sequuntur aliquot mss. etiam ex iis qui priorem lectionem attulerant. Cæ-

diderim ego Didymum, et ex Didymo Theodoretum lapsu memoriæ Aquilæ et Symmacho eam lectionem adscripsisse, quæ unius Aquilæ erat. Corderius, qui lectionem Aquilæ et Symmachi unam ex Didymo attulerat, in notis suis nostræ sententiæ adstipulatur. et suam cuique tribuit ut supra.

V. 9. Lectionem Aquilæ habet unus codex;

Symmachi, Eusebius. Vide Hieron. Epist. ad Suniam et Fretelam.

V. 14. Σ., τὴν χάριν σου. Drusius.

Ibid. 'A., Θ., ἐν ἐξ-. Ita miss. omnes cum Drusio. Duo tamen ad Symmachum habent, ἐν πλῆθει.

V. 12. Σ., περιφρασσέτω με. Drusius.

V. 14. 'Α.λλος, θλασον. Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

Ibid. 'A., εἰς τὸ βοηθ-. Sic unus codex. Vide Hieronymum ad Suniam et Fretelam, ubi vocem σπεύσον sine interpretis nomine adfert.

V. 15. Σ., ἀντρέπονται etc. Eusebius. Verum

PSALMUS XL.

TO EBPAIKON.

1. לִמְנַעַח כּוֹמֵד לְדָד
2. אֲשֶׁר מִשְׁכַּל אֱלֹ-הִים
בְּיָמַי רָעָה
3. יְהוָה וְיִשְׁמְרֵה וְיִחְיֶה
יֵאֵשֶׁר בְּאָרֶץ
וְאֵל-תִּתְּנֵהוּ בְנֶפֶשׁ אִיבִי
4. יְהוָה יִסְעֵדֵנִי
5. אֲנִי אִמְרֹתַי יְהוָה חֲנֹנִי רִשְׁאָה
נִפְשִׁי כִי-חֲכַמְתָּ לִּי
6. אִיבִי יִאֲמֹד רַע לִי מֵאֵי יִמּוֹת
וְאֵבֵד שְׂמוֹ
7. וְאִם-בָּא לְרֹאשׁוֹ וְשָׂא יְדָבֵר
לִבּוֹ יִקְבֹּץ-אָף לּוֹ יִצָּא לְדָבֵר יְדָבֵר

TO EBPAIKON

'Ελληνικοῖς γράμμασι.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

AKYΛAΣ.

1. Τῷ νικητοῦ μολόδημα ἐν Δαυὶδ.
2. 'Επὶ πτωχόν.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, καὶ ζώωσει αὐτόν.
'Εν ψυχῇ ἐχθροῦ.
4. Κύριος βοηθήσει αὐτῷ.
5.
6.
7. Καὶ ἐὰν ἐλθῆ τοῦ ἰδοῦν...

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori canticum ipsi David. Hieron., pro victoria psalmus David.

2. Beatitudines intelligentis ad tenuem. Hieron., beatus qui cogitat de paupere.

In die mala. Hieron., id.

5. Dominus custodiat eum et vivificet eum. Hieron., Dominus custodiet eum et vivificabit eum.

Beatificetur in terra. Hieron., et beatus erit in terra.

Et ne tradas eum in anima inimicorum ejus. Hieron., et non tradet eum animæ inimicorum suorum.

4. Dominus fulciat eum. Hieron., Dominus confortabit eum.

5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi. Hieron., id.

6. Inimici mei dicent malum mihi, Quando morietur, et peribit nomen ejus? Hieron., inimici mei loquuntur malum mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?

7. Et si venerit ad videndum, mendacium loquetur cor ejus: congregabit iniquitatem sibi. Egredietur foras, loquetur. Hieron., et si venerit ut visitet, vana loquetur cor ejus: congregabit iniquitatem sibi, egrediens foras devaluet.

VULGATA LATINA.

1. In finem psalmus ipsi David.

2. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.

In die mala.

3. Dominus custodiat eum et vivificet eum.

Et beatum faciat eum in terra.

Et non tradat eum in animam inimicorum ejus.

4. Dominus opem ferat illi.

5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi.

6. Inimici mei dixerunt malum mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?

7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum.

AQUILA.

1. Victori canticum ipsi David.

2. Super egenum.

3. Dominus custodiet eum et vivificabit eum.

In anima inimici.

4. Dominus auxiliabitur ei.

5.

6.

7. Et si venerit ad videndum...

existimo eum ita posuisse, ut ad seriem orationis versionem Symmachi accommodaret; veroque simile est, vertisse Symmachum *ἐντραπήσαν* καὶ ἀτρημονήσαν ut alibi: nam Daniel Barbarus ex Symmachio hanc vocem Latine sic adfert, *pudeñanti*.

Ibid. 'A., κακίαν etc. Drusius. V. 16. Τὸ Ἐβρ. etc. Ita Eusebius et codex unus Regius et quidem recte. Drusius autem hoc unum adfert, *Sym., 2, 2*, male ut videtur; et sic etiam Corderius in catena.

PSALMUS XL.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐπινίκιος ᾠδὴ τῷ Δαυίδ.
2. Ἐπὶ πτωχόν.
Ἐν ἡμέρᾳ κακώσεως.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, καὶ περισώσει αὐτόν.
Καὶ μακαριστὸς ἔσται ἐν τῇ γῆ.
Καὶ οὐκ ἐκδώσει αὐτόν εἰς ψυχᾶς ἐχθρῶν.
- 4.
5. Ἐμοῦ λέγοντος, Κύριε, οἴκτειρόν με, ἴασαι τὴν ψυχὴν μου, καὶ εἰ ἡμαρτόν σοι.
6. Οἱ ἐχθροὶ μου ἔλεγον περὶ ἐμοῦ κακὰ, Πότε ἀποθάνῃ, καὶ ἀπολείται τὸ ὄνομα αὐτοῦ;
7. Καὶ εἰσερχόμενος ἐπισκέψασθαι, ματαικὴ ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ· ἠθροῖσεν ἀδικίαν ἑαυτοῦ· ἐξερχόμενος δὲ ἔξω κατελάλει.

1. Εἰς τὸ τέλος, ψαλμὸς τῷ Δαυίδ.
2. Μακάριος ὁ συνίων ἐπὶ πτωχόν καὶ πένητα.
Ἐν ἡμέρᾳ πονηρᾶ.
3. Κύριος φυλάξαι αὐτόν, καὶ ζήσαι αὐτόν.
Καὶ μακαρίσαι αὐτόν ἐν τῇ γῆ.
Καὶ μὴ παραδῶ αὐτόν εἰς χεῖρας ἐχθροῦ αὐτοῦ.
4. Κύριος βοηθήσαι αὐτῷ.
5. Ἐγὼ εἶπα, Κύριε, ἐλέησόν με, ἴασαι τὴν ψυχὴν μου, ὅτι ἡμαρτόν σοι.
6. Οἱ ἐχθροὶ μου εἶπαν κακὰ μοι· Πότε ἀποθανεῖται, καὶ ἀπολείται τὸ ὄνομα αὐτοῦ;
7. Καὶ εἰ εἰσεπορεύετο τοῦ ἰδεῖν, μάτην ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ, συνηγγαγεν ἀνομίαν ἑαυτοῦ, ἐξεπορεύετο ἔξω, καὶ ἐλάλει ἐπιτοαυτῷ. Ε΄, Γ΄, καὶ εἰ.

1. Εἰς τὸ τέλος, ψαλμὸς τῷ Δαυίδ.
2. Ἐπὶ πτωχόν.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, καὶ ζωώσει αὐτόν.
- Εἰς ψυχῆν.
4. Κύριος βοηθήσει αὐτῷ.
- 5.
- 6.
7. Καὶ εἰ εἰσεπορεύετο τοῦ ἰδεῖν, μάτην ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ, συνηγγαγεν ἀνομίαν ἑαυτοῦ, ἐπορεύετο ἔξω, καὶ ἐλάλει ἐπιτοαυτῷ.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Triumphale canticum ipsi David.
2. Super egenum.
In die afflictionis.
3. Dominus custodiet eum et salvabit eum.
Et beatus erit in terra.
- Et non tradet eum in manus inimicorum.
- 4.
5. Me dicente, Domine, miserere mei, sana animam meam, etiamsi peccaverim tibi.
6. Inimici mei dicebant de me mala, Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et ingrediens ad visitandum, vana loquebatur cor ejus: coarctavit iniquitatem sibi: egrediens vero: foras, detrahebat.

1. In finem, psalmus ipsi David.
2. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.
In die mala.
3. Dominus custodiat eum, et vivificet eum.
Et beatum faciat eum in terra.
- Et non tradat eum in manus inimici ejus.
4. Dominus opem ferat illi.
5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi.
6. Inimici mei dixerunt mala mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum. V, VI, et si.

1. Pro victoria, psalmus David.
2. Super egenum.
3. Dominus custodiet eum, et vivificabit eum.
- Et in animam.
4. Dominus auxiliabitur ei.
- 5.
- 6.
7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum.

Symmachi, Eusebius. Vide Hieron. Epist. ad Suniam et Fretelam.

V. 14. Σ., τὴν χάριν σου. Drusius.

Ibid. 'A., Θ., ἐν ἐξ-. Ita mss. omnes cum Drusio. Duo tamen ad Symmachum habent, ἐν πληθει.

V. 12. Σ., περιφρασσάτω με. Drusius.

V. 14. 'Α.λλος, θλησον. Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

Ibid. 'A., εἰς τὸ βοηθ-. Sic unus codex. Vide Hieronymum ad Suniam et Fretelam, ubi vocem σπεύσον sine interpretis nomine adfert.

V. 15. Σ., ἀντρέπονται etc. Eusebius. Verum

PSALMUS XL.

TO EBPAIKON.

1. לִמְנַחֵם מוֹסֵר לַדָּד
2. אֲשֶׁר מִשְׁכִּיל אֱלֹהִים
בְּיוֹם רָעָה
3. יְהוָה וְיִשְׁמְרֵהּ וְיִחְיֶה
יֵאֱשֶׁר בְּאָרֶץ
וְאֵל־תִּתְּנֵהּ בְּנַפְשׁ אִיבִי
4. יְהוָה יִסְעֵדֵנִי
5. אֲנִי אִמְרֹתַי יְהוָה חֲנִנִי רִשְׁאָה
נַפְשִׁי כִי־חִבְּאַתִּי לָךְ
6. אִיבִי יִאֲמֹר רַע לִי מֵאֵי יִמּוֹת
וְאֲבַד שְׂמוֹ
7. וְאֵם־בָּא לְרֹאשׁוֹ וְשָׂא יָדָהּ
לִבּוֹ יִקְבֹּץ־אָף לּוֹ יִצָּא לְדָרֶךְ דִּבְרֵהּ

TO EBPAIKON
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

ΑΚΥΛΑΣ.

1. Τῷ νικοπολίῳ μελόδημῳ ᾠδὴ
Δαυὶδ.
2. Ἐπὶ πτωχόν.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, καὶ
ζωώσει αὐτόν.
Ἐν ψυχῇ ἐχθροῦ.
4. Κύριος βοηθήσει αὐτῷ.
5.
6.
7. Καὶ ἐὰν ἐλθῆ τοῦ ἰδοῦν....

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori canticum ipsi David. Hieron., pro victoria psalinus David.
2. Beatitudines intelligentis ad tenuem. Hieron., beatus qui cogitat de paupere.
In die mala. Hieron., id.
3. Dominus custodiat eum et vivificet eum. Hieron., Dominus custodiet eum et vivificabit eum.
Beatificetur in terra. Hieron., et leatus erit in terra.
Et ne tradas eum in anima inimicorum ejus. Hieron., et non tradet eum animæ inimicorum suorum.
4. Dominus fulciat eum. Hieron., Dominus confortabit eum.
5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi. Hieron., id.
6. Inimici mei dicent malum mihi, Quando morietur, et peribit nomen ejus? Hieron., inimici mei loquuntur malum mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et si venerit ad videndum, mendacium loquetur cor ejus: congregabit iniquitatem sibi. Egredietur foras, loquetur. Hieron., et si venerit ut visitet, vana loquetur cor ejus: congregabit iniquitatem sibi, egrediens foras devalhet.

VULGATA LATINA.

1. In finem psalmus ipsi David.
2. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.
In die mala.
3. Dominus custodiat eum et vivificet eum.
Et beatum faciat eum in terra.
Et non tradat eum in animam inimicorum ejus.
4. Dominus opem ferat illi.
5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi.
6. Inimici mei dixerunt malum mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum.

AQUILA.

1. Victori canticum ipsi David.
2. Super egenum.
3. Dominus custodiet eum et vivificabit eum.
In anima inimici.
4. Dominus auxiliabitur ei.
5.
6.
7. Et si venerit ad videndum...

existimo eum ita posuisse, ut ad seriem orationis versionem Symmachi accommodaret; veroque simile est, vertisse Symmachum εντραπήσαν και άτρημονήσαιεν ut alibi: nam Daniel Barbarus ex Symmacho hanc vocem Latine sic adfert, *pudescant*.

Ibid. 'A., *κακίαν* etc. Drusius. V. 16. Τὸ 'Εδρ. etc. Ita Eusebius et codex unus Regius et quidem recte. Drusius autem hoc unum adfert, *Sym., 2, 2, male* ut videtur; et sic etiam Corderius in catena.

PSALMUS XL.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐπινίκιος, ᾠδὴ τῷ Δαυίδ.
2. Ἐπὶ πτωχόν.
Ἐν ἡμέρᾳ κακώσεως.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, και περισώσει αὐτόν.
Και μακαριστὸς ἔσται ἐν τῇ γῆ.
Και οὐκ ἐκδώσει αὐτόν εἰς ψυχᾶς ἐχθρῶν.
- 4.
5. Ἐμοῦ λέγοντος, Κύριε, οἰκτείρον με, ἴσασαι τὴν ψυχὴν μου, και εἰ ἡμαρτόν σοι.
6. Οἱ ἐχθροί μου ἔλεγον περὶ ἐμοῦ κακά, Πότε ἀποθάνῃ, και ἀπολείται τὸ ὄνομα αὐτοῦ;
7. Και εἰσερχόμενος ἐπισκέψασθαι, ματαικῶς ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ· ἠθροῖσεν ἀδικίαν ἑαυτοῦ· ἐξερχόμενος δὲ ἔξω κατελάλει.

1. Εἰς τὸ τέλος, ψαλμὸς τῷ Δαυίδ.
2. Μακάριος ὁ συνιωὺν ἐπὶ πτωχόν και πένητα.
Ἐν ἡμέρᾳ πονηρᾶ.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, και ζήσασαι αὐτόν.
Και μακαρίσαι αὐτόν ἐν τῇ γῆ.
Και μὴ παραδῶ αὐτόν εἰς χεῖρας ἐχθροῦ αὐτοῦ.
4. Κύριος βοηθήσαι αὐτῷ.
5. Ἐγὼ εἶπα, Κύριε, ἐλέησόν με, ἴσασαι τὴν ψυχὴν μου, ὅτι ἡμαρτόν σοι.
6. Οἱ ἐχθροί μου εἶπαν κακά μοι· Πότε ἀποθανεῖται, και ἀπολείται τὸ ὄνομα αὐτοῦ;
7. Και εἰ εἰσπορεύετο τοῦ ἰδεῖν, μάτην ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ, συνηγγαγεν ἀνομίαν ἑαυτοῦ, ἐξεπορεύετο ἔξω, και ἐλάλει ἐπιτοαυτῶ. Ἐ, Γ, και εἰ.

1. Εἰς τὸ νίκος, ψαλμὸς τῷ Δαυίδ.
2. Ἐπὶ πτωχόν.
3. Κύριος φυλάξει αὐτόν, και ζωώσει αὐτόν.
- Εἰς ψυχῆν.
4. Κύριος βοηθήσει αὐτῷ.
- 5.
- 6.
7. Και εἰ εἰσπορεύετο τοῦ ἰδεῖν, μάτην ἐλάλει ἡ καρδία αὐτοῦ, συνηγγαγεν ἀνομίαν ἑαυτοῦ, ἐπορεύετο ἔξω, και ἐλάλει ἐπιτοαυτῶ.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Triumphale canticum ipsi David.
2. Super egenum.
In die afflictionis.
3. Dominus custodiet eum et salvabit eum.
Et beatus erit in terra.
- Et non tradet eum in manus inimicorum.
- 4.
5. Me dicente, Domine, miserere mei, sana animam meam, etiamsi peccaverim tibi.
6. Inimici mei dicebant de me mala, Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et ingrediens ad visitandum, vana loquebatur cor ejus: coarctavit iniquitatem sibi: egrediens vero foras, detrahebat.

1. In finem, psalmus ipsi David.
2. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.
In die mala.
3. Dominus custodiat eum, et vivificet eum.
Et beatum faciat eum in terra.
- Et non tradat eum in manus inimici ejus.
4. Dominus opem ferat illi.
5. Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi.
6. Inimici mei dixerunt mala mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus?
7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum. V, VI, et si.

1. Pro victoria, psalmus David.
2. Super egenum.
3. Dominus custodiet eum, et vivificabit eum.
- In animam.
4. Dominus auxiliabitur ei.
- 5.
- 6.
7. Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur cor ejus, congregavit iniquitatem sibi. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum.

TO EBPAIKON	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	ΑΚΥΛΛΑΣ.
8 יחד עליו יתחשב כל־שנאי עליו יחשב רעה לי	8.	8
9 דבר־בליל יצוק בו ואשר שכב לא־ יוסיף לקום	9.	9.
10 גם־איש שלומי ו אשר־ בבחיני בו איכל לחמי הגדיל עליו עקב	10.	10. Καίγε ἀνὴρ εἰρήνης μου, ᾧ ἐπεποιθήσα.... κατεμεγαλύνθη μου πτέρινα.
11 ואשר יהיה חצני והקיבני ואשלמה הם	11	11.
12 בזאת ידעת כי־חשצת בי כי לא־ ורוע איבי עליו	12	12.
13 ואני בחמי חמנת בי ותציבני לפניך לעולם	13.	13. Διὰ τὴν ἀπλότητά.
14 אמן ו אמן	14.	14. Πειπιστωμένως, πεπιστωμέ- ως.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

8. Simul super me mussitabant omnes odio habentes me, super me cogitabant malum mihi. *Hieron.*, simul adversum me murmurabant omnes odientes me : contra me cogitabant malum mihi.

9. Verbum Belial effusum in ipsum : et qui accubuit non addet surgere. *Hieron.*, verbum diaboli infundebant sibi : Qui dormit non addet ut resurgat.

10. Etiam vir pacis meæ, cui fidebam in eo, comedens panem meum, magnificavit super me calcaneum. *Hieron.*, sed homo pacificus meus, in quo habui fiduciam : qui manducavit panem meum, levavit contra me plantam.

11. Et tu, Domine, miserere mei, et resuscitare me fac, et reddam eis. *Hieron.*, et tu, Domine, miserere mei : et eleva me, et reddam eis.

12. In hoc cognovi quoniam complacuisti in me, quia non iubilabit inimicus meus super me. *Hieron.*, in hoc cognovi quod velis me : quia non insultabit inimicus meus mihi.

13. Et ego in integritate mea, sustentasti in me, et statuisti me ad facies tuas in sæculum. *Hieron.*, ego autem in simplicitate mea adjutus sum a te, et statues me ante faciem tuam in perpetuum.

14. Amen et amen. *Hieron.*, amen, amen.

VULGATA LATINA.

8. Adversum me susurrabant omnes inimici mei, adversum me cogitabant mala mihi.

9. Verbum iniquum constituerunt adversum me : Numquid qui dormit non adjiciet ut resurgat ?

10. Etenim homo pacis meæ, in quo speravi, qui edebat panes meos, magnificavit super me supplantationem.

11. Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me : et retribuam eis.

12. In hoc cognovi quoniam voluisti me ; quoniam non gaudebit inimicus meus super me.

13. Me autem propter innocentiam suscepisti : et confirmasti me in conspectu tuo in æternum.

14. Fiat, fiat.

AQUILA.

8.

9.

10. Et quidem vir pacis meæ, cui confusus eram... magnificatus est contra me calcaneo.